
 
Area Dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche MINUTA  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 
 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti di 
condizionamento dei locali CED - edif. H2, al di sotto della soglia di cui 
all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016. C.I.G. n. Z642D64E9D, ai sensi degli 
artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 

IL COORDINATORE DELL’AREA 

 

Visti gli articoli 32 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che si rende necessario provvedere alla manutenzione dell’impianto di 
condizionamento della sala macchine, dei locali degli apparati di rete nonché 
della sala housing (n° 2 condizionatori marca RC e n. 8 condizionatori split) 

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è il sig. Paolo Piccoli 

 

Visto quanto previsto dal Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art 36 C.2 punto a) 
per importi inferiori a 40.000 euro 

 

Considerato che nelle more dell’inserimento degli impianti di condizionamento della sala 
server dell’Edif. H2 nella Convenzione CONSIP Servizio Facility Management 4 
si rende necessaria la suddetta manutenzione 

 

Richiamata la circolare del Capo Dipartimento per la Formazione Superiore e per la 
Ricerca del Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca Prot. Nr: 
1409 del 25/06/2019 relativa agli acquisti di modico valore sul MEPA  

 

Considerato che  

 La stima del costo del servizio è da considerarsi di modico valore in 
quanto inferiore ai 5.000 Euro e quindi esente dall’obbligo di ricorso al 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area Dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche MINUTA  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

MEPA da parte delle Università e degli Enti pubblici di ricerca  

 La tipologia di servizio non rientra tra quelle per le quali vi è l’obbligo di 
acquisizione tramite MEPA 

 

Accertato che  

 le parti di ricambio della RC vengono fornite esclusivamente dalla rete di 
assistenza ufficiale RC Italia che per la regione FVG è la ditta Buiani di 
Udine; 

 

Considerato che  

 

 precedenti affidamenti ad altre ditte hanno comportato pesanti ritardi 
nell’espletamento del servizio causa mancato approvvigionamento dei 
pezzi di ricambio; questo ha comportato la necessità di mantenere la sala 
CED ad una temperatura superiore ai limiti prescritti per diverse settimane 

 Dall’esame dell’offerta pari a 1435,00 Euro IVA esclusa, considerata 
congrua, si è proceduto quindi ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, con 
l’affidamento del contratto all’impresa Buiani di Udine; 

 

Acquisita l’autocertificazione del possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 
50/2016 

 

Accertato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento trova 
copertura sui fondi del Bilancio Autorizzatorio 2020 UO 000800 UA 
UA.A.AMM.ICT.13.10 voce COAN A.S.10.800.040.110 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato tramite corrispondenza commerciale 
contenente gli elementi essenziali del contratto stesso di cui all’allegato “A”, 
fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed 
economicità con riferimento ai punti 6 e 7 

 

DECRETA 
 

art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura 
di cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento dei servizi all’Impresa Buiani di Udine per l’importo di 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area Dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche MINUTA  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Euro 1750,70 Iva inclusa, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui 
nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4– di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali 

 
 
 
 Il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 
 F.to dott. Giorgio Moncalvo 
 
 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area Dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche MINUTA  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

ALLEGATO “A” 
 
 

REQUISITI DEL CONTRATTO 
 
 
1. oggetto della prestazione;  

2. caratteristiche tecniche e le qualità del bene, del lavoro o del servizio richiesto;  

3. modalità di esecuzione della prestazione;  

4. modalità e tempi di pagamento;  

5. termine per l’esecuzione della prestazione;   

6. obbligo di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di 
legge, di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione 
dei lavoratori dipendenti, nonché di accettare le condizioni contrattuali. 

http://web.units.it/gare-appalto

		2020-06-22T21:00:03+0000
	Paolo Piccoli




